
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  327   del registro 
 
 
OGGETTO: Affidamento alla società INFO Srl di Barletta, a seguito di esperimento di indagine di 
mercato, dei servizi di pubblicazione di Avviso Gare procedura aperta per l’affidamento, per un 
periodo di 36 mesi, del servizio di ristorazione (CIG 0208968DD5) e procedura aperta per 
l’affidamento, per un periodo di 36 mesi, della fornitura dei mezzi di contrasto radiologici (CIG 
02005248002). 
 
 
L’anno 2008, il giorno VENTICINQUE  del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008; 

 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
  Premesso che questo Istituto: 
- con Deliberazione del Direttore Generale n.287 del 18.08.2008, successivamente integrata con 

Deliberazione del Direttore Generale n.313 del 08/09/2008, ha proceduto ad indire, ai sensi dell'art.55, 
comma 5 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,n.63 e successive integrazioni e modifiche, gara a 
procedura aperta per l’affidamento, per un periodo di 36 mesi, del servizio di ristorazione; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.297 del 03/09/2008, ha proceduto ad indire, sempre ai sensi 
dell'art.55, comma 5 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,n.63 e successive integrazioni e modifiche, 
gara a procedura aperta per l’affidamento triennale della fornitura dei mezzi di contrasto radiologici 
occorrenti a questo IRCCS; 
 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



 
Visto l’art.66 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n.163, che stabilisce le modalità di pubblicazione 

dei bandi di gara relativi a contratti di rilevanza comunitaria; 
 
Dato atto che: 

- l’AGTP di questo Istituto, al fine di procedere celermente all’attuazione della procedura di 
pubblicazione stabilita dall’art.66 del D. Lgs. n.163/2006 ed in considerazione del limitato importo 
previsto per l’affidamento in oggetto, ha esperito, con lettera di invito prot.n.8928 del 16/09/2008, 
apposita indagine di mercato per l’aggiudicazione del servizio di pubblicazione degli avvisi di gara in 
questione; 

- alla predetta indagine di mercato sono state invitate le seguenti Società specializzate nel settore della 
comunicazione pubblica: 

1. INFO SRL 
2. MEDIAGRAPHIC SRL 
3. PUBLINFORMA SAS; 

 
Constatato che la pubblicazione di cui trattasi deve essere effettuata nel rispetto delle 

seguenti modalità: 
a) pubblicazione dei Bandi di Gara sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee (trasmissione per via 

elettronica) 
b) pubblicazione dell’Estratto dei Bandi di Gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
c) trasmissione all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato della richiesta di deroga per pubblicazione su 

GURI 
d) pubblicazione dell’Estratto dei Bandi di Gara sui seguenti quotidiani ( individuati nel rispetto dei 

principi di rotazione tra le testate giornalistiche ): 
1. IL SOLE 24 ORE 
2. CORRIERE DELLLA SERA 
3. LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO 
4. QUOTIDIANO DI BARI 

e) pubblicazione dei Bandi di Gara sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
f) supporto per la pubblicazione dei Bandi di Gara sul sito informatico presso la sezione regionale 

dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 

Rilevato che l’unica offerta valida e conforme alle prescrizioni della lettera di invito 
prot.n.8928 del 16/09/2008 risulta essere quella formulata dalla società INFO S.r.l. per un importo 
complessivo pari ad EURO 9.590,620= IVA e rimborso spese bolli inclusi; 
 

Visto l’art.125del D. LGS. N.163 del 12 aprile 2006 e ss. ii. mm., che disciplina le 
acquisizioni di lavori, servizi e forniture in economia; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di approvare l’esito della indagine di mercato esperita dall’AGTP a seguito di lettera di invito 

prot.n.8928 del 16/09/2008; 
 
2) di disporre, a favore della società INFO srl di Barletta (BA), l’affidamento del servizio di 

pubblicazione degli avvisi relativi alle seguenti gare: a) procedura aperta per l’affidamento, per un 
periodo di 36 mesi, del servizio di ristorazione (CIG 0208968DD5) – b) procedura aperta per 
l’affidamento, per un periodo di 36 mesi, della fornitura dei mezzi di contrasto radiologici (CIG 
02005248002), per un importo complessivo di � 9.590,62= IVA e rimborso spese bolli inclusi; 

 



3) di precisare che il predetto importo di � 9.590,62 risulta registrato sul conto codice 733.105.00010, 
epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio per l’esercizio 20087, 
giusto Deliberazioni del Direttore Generale n.287 del 18/08/2008 e n.297 del 03/09/2008; 

 
4) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio 

dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale 
e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
       Il Responsabile del Procedimento       Il Dirigente Area Gestione 
Collaboratore Amm. Professionale Esperto Tecnica, Patrimonio; Informatica, Ingegneria 
          f.to: Dott. Raffaele Quarato       Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

              f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 
____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Avv. Teresa CUTRONE 

____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  26.09.2008  al  in corso 
 

����������%�����#$� &�#  '�
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


